ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1191/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria de Obras, solicitamos a retirada de galhos de árvore que estão sob a calçada na
Rua Adolfo Bastchauer, 1098, bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos solicitação de residentes à Rua Adolfo bastchauer, 1098, bairro Dom Bosco,
informando que a árvore localizada na calçada do terreno baldio quebrou, ficando sob a
calçada seus galhos, impedindo assim o transito de pedestres sobre a calçada, obrigando os
mesmos a transitarem sobre a via.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos